令和８年３月１日

 eq \o\ad(各チーム代表者,　　　　　　　　)   殿

（一社）福岡県ソフトボール協会
会  長  鬼　木　　誠
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　      　＜公印省略＞
第６６回全日本実業団男子選手権ソフトボール福岡県大会の開催について

上記について、下記要領により実施いたしますのでお知らせします。

記

１  期    日    令和８年４月５日（日）試合開始９：００　予備日　４月１９日（日）
２  会    場    大牟田港緑地運動公園　　大牟田市西新町225
３  参加資格    令和８年度福岡県ソフトボール協会に登録したチームであること。

４  申込方法    ３月２０日（金）までに大会参加申込書を下記宛必着のこと。（メール又は封書）
  　　　　　　〒837-0924　大牟田市歴木1807-502　事務局長　　右山隆一携090-4580-6334
Eメール：ammer56431@yahoo.co.jp
５   eq \o\ad(参加料,　　　　)    ３０，０００円
参加料はチーム名を明記の上、下記あてに振り込む事（振込料はご負担ください）。
　　　　　　　　　　　　　　　　福岡銀行　三池支店　口座番号１０６０６９４
　　　　　　　　　　　　　　　　大牟田県ソフトボール協会　　理事長　　中島哲也
６   eq \o\ad(ルール,　　　　)    (1) ２０２６年度オフィシャルソフトボールルールによる。
７   eq \o\ad(試合球,　　　　)    革製３号検定球（ アメアジャパン）主催者が提供する。
８  試合方法    (1) トーナメント方式とする。
                (2) 上位４チームで順位決定戦を行う。
９  組み合せ　　　主管協会において公開代理抽選を行い、令和８年３月２６日（木）
　　抽選結果　　　福岡県ソフトボール協会のホームページに公開する。
　　　　　　　　抽選の結果は福岡県ソフトボール協会のＨＰに公開する。

10  傷害措置    (1) 選手が競技中に傷害を受けた場合、主催者は応急の処置をするほか器物損傷
においても一切の責任を負わない。

(2) 必ずスポーツ傷害保険に加入すること。

11  その他    (1) 試合開始予定時刻の３０分前に、又は前の試合の４回終了時に打順表を持参
当該球場に集合すること。

(2) 本大会の成績は順位決定戦による。代表権を得た２チームは５月９日（土）
～１０日（日）に、福岡県北九州市で行われる九州予選会への出場権を付与する。

(3) 出場権を得たチームが理由なく出場しなかった場合は、それ以後の大会及びチーム登録は受付けない。

(4) 参加申込書提出後の選手の追加及び変更は認めない。
(5) サスペンデッドゲームを採用する。
(6) 参加申込みの中に次のいずれかの公認指導者資格を有する者がいること。
①公認コーチ１～４（公認ソフトボール指導員・上級指導員・コーチ・上級コーチ）
指導者資格を有する者は、試合当日必ず資格証を持参すること。

　　　　　　　　　  指導者資格証を当日受付・会場にて確認させていただきます。

（顔が認識できる証明書をお持ちください。
②組み合わせ抽選または監督会議後特別な事情がない限り大会参加料は返金しない。